8

II.

Lib. 16. de ciuit. 5. 24.

Ser. 15. 18.

41 hoc

UNIVERSITÄTS- BIBLIOTHEK PADERBORN

hoc varijs loquendi formulis repetens: *Iuxta est dies perditionis: iudicabit Dominus populum suum; vindictam retribuet in hostes suos.* Adelt David Rex illustrissimus populi Dei: Qui hoc maxime cordi habuit, peccatoribus concionari: *Docebo Pf. 149.6. iniquos vias tuas.* & hoc articulo Psalmos suos exorditur. *Non resurgent impij in iudicio.* Et eo ordine profequitur, intersecat, & concludit: vt vix Psalmum perlegas, qui de eo non faciat mentionem; & his imponit Epilogum. *Exultabunt Sancti in gloria, latrabuntur in cubilibus suis &c. Gladij accipites in manibus eorum, ad faciendam vindictam in nationibus, &c.*

Vener. 32. 35. Pf. 149. 6. III. Item Propheta.

Subintrat Prophetarum chorus, quorum coriphæus Isaïas, vt vidit sanctam Hierosolymorum ciuitatem, alteram Sodomam factam, in prima sua concione vbi auditores confluerant purpurati omnes, ciuitatis nobilitates, consiliarii, gubernatores in spiritalibus & temporalibus, post expositas eorum non ferendas nequicias, & Dei summam displicentiam, ac indignationem, hoc primum omnium tanquam prologum tantis reparandis malis conuenientissimum, proposuit, nimirum Dei iudicium: Hinc incipit curationis suæ præscriptum:

Isai. 1. 17.

*Quærite iudicium.* Et vix vllum ex sexaginta sex eius prophetia capitulis scriptum legitur, quod hunc non prædicet articulum, vel eius non meminerit. Subsequuntur cæteri omnes, eo ordine & modo quod licet omnes, non omnes tractent fidei articulos, nullos sit tamen eorum, qui de eo non clare, ac distinctè prophetizet, idque insolito quodam modo loquendi, minus, terroribus, anxietatibus, pressuris &c. Insuper & eorum postremus Malachias finem imponit prophetiæ suæ locutioni verbis his adeo formidandis, vt auni plurimi, breuissima ac paucissima forent horæ, vt quis verbotum energiam, & emphasim explicet singulorum:

Mal. 4. 1.

*Eccce dies veniet super vos quasi caminus, & erunt omnes superbi. & insinmabit eos: dies ueniens, dicit Dominus exercituum qua non derelinquet eum, va dicem & german. Finio, tota S. Scriptura, hinc exorditur, hoc profequitur, hic finit. Eius prima verba sunt: In principio creauit Deus caelum & terram. Ex Hebræo habemus Heloim: quod significat Deum vt iudicem: q. d. Iudex in principio creauit caelum & terram, vt infra dicemus. Vltimum verbum Apocalypsis sic habet. Postquam desierat Christus loqui cum D.*

Mat. 24. 1.

*Ecce ego mitto ad vos duos & tres prophetas, sapientes & scribas, & vos occidetis, crucifigetis, & interficietis. Et ego mitto ad vos Moysen & Eliam, & vos occidetis, crucifigetis, & interficietis. Et ego mitto ad vos Ieremiam & Iesum, & vos occidetis, crucifigetis, & interficietis. Et ego mitto ad vos prophetas & sapientes & scribas, & vos occidetis, crucifigetis, & interficietis. Et ego mitto ad vos Moysen & Eliam, & vos occidetis, crucifigetis, & interficietis. Et ego mitto ad vos Ieremiam & Iesum, & vos occidetis, crucifigetis, & interficietis. Et ego mitto ad vos prophetas & sapientes & scribas, & vos occidetis, crucifigetis, & interficietis.*